
UCHWAŁA NR VI/22/2015
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego 
w Świebodzinie a Gminą Zbąszynek w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie 
zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz 594 ze zm.) w związku z art. 1 pkt 20 i art. 13  ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2015 r.,  poz. 87), uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Zbąszynku wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Zbąszynek 
a Naczelnikiem Urzedu Skarbowego w Świebodzinie w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Świebodzinie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 18 kwietnia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 2BB72AA9-9B80-4D8B-AB6C-AA2E149D2779. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do obowiązującego od 6 marca 2013 r. przepisu art. 6qa ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz.U.2014.1619 ze zmianami) Burmistrz 
Zbąszynka stał się organem egzekucyjnym uprawnionym do stosowania wszystkich środków egzekucyjnych, 
z wyjątkiem egzekucji z nieruchomości, w egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, treść przepisu 
art. 6qa ulegnie zmianie z dniem 18 kwietnia 2015 r. Począwszy od tej daty Burmistrz Zbąszynka będzie mógł 
nadal wykonywać zadania z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ale już tylko na podstawie porozumienia z Naczelnikiem Urzędu 
Skarbowego w Świebodzinie. Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 2BB72AA9-9B80-4D8B-AB6C-AA2E149D2779. Podpisany Strona 2




